证券代码：603363   证券简称：傲农生物   公告编号：2022-070

转债代码：113620   转债简称：傲农转债

福建傲农生物科技集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 本次权益变动系由于福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公

司”）实施非公开发行股票方案，向公司控股股东厦门傲农投资有限公司（以下

简称“傲农投资”）、公司实际控制人吴有林先生及其一致行动人厦门裕泽投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“裕泽投资”）发行股票。

 本次权益变动前后，傲农投资、吴有林先生、裕泽投资及其一致行动人

吴有材先生、傅心锋先生、张明浪先生、郭庆辉先生合计持股数量由 336,165,986

股增加至 466,364,900 股，合计持股比例由 48.37%增加至 56.52%。

 根据《上市公司收购管理办法》，经公司股东大会非关联股东批准，傲

农投资、吴有林、 裕泽投资免于以要约方式增持公司股份。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

根据中国证监会出具的《关于核准福建傲农生物科技集团股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2021]3089 号），公司本次非公开发行新股

130,198,914 股，发行价格为 11.06 元/股，其中傲农投资、吴有林先生、裕泽投

资分别以现金认购 78,119,349 股、17,359,855 股、34,719,710 股。本次发行新增

股份已于 2022 年 5 月 6 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

毕股份登记手续。

本次非公开发行股票前，公司总股本为 694,969,924 股，其中傲农投资持有

244,297,520 股，占本次非公开发行股票前公司总股本的 35.15%，为公司的控股

股东；吴有林先生持股 88,119,437 股，占本次非公开发行股票前公司总股本的

12.68%，为公司的实际控制人；裕泽投资未持有公司股份。此外，吴有林先生为

傲农投资的控股股东、执行董事，裕泽投资为吴有林先生与其配偶共同设立的合

伙企业，吴有材为吴有林的弟弟，傅心锋、张明浪为吴有林的姐夫，郭庆辉为吴

有林的妹夫，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，傲农投资、吴

有林、裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉构成一致行动关系，互为一

致行动人

本次权益变动前后，傲农投资、吴有林先生、裕泽投资及其一致行动人持有

的公司权益变动情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

傲农投资 244,297,520 35.15% 322,416,869 39.07%

吴有林 88,119,437 12.68% 105,479,292 12.78%

裕泽投资 - 0.00% 34,719,710 4.21%

吴有材 3,176,029 0.46% 3,176,029 0.38%

傅心锋 226,000 0.03% 226,000 0.03%

张明浪 173,500 0.02% 173,500 0.02%

郭庆辉 173,500 0.02% 173,500 0.02%

合计 336,165,986 48.37% 466,364,900 56.52%

本次发行完成后，傲农投资仍为公司控股股东，吴有林先生仍为公司实际控

制人。

二、信息披露义务人及其一致行动人基本情况

（一）信息披露义务人 1：厦门傲农投资有限公司

企业名称：厦门傲农投资有限公司

注册地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路 16 号 308 单元 A515

法定代表人：吴有林

注册资本：10,000 万元

成立时间：2015 年 2 月 17 日

统一社会信用代码：91350200303083149L

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定

除外）；投资管理（法律、法规另有规定除外）；资产管理（法律、法规另有规

定除外）；投资咨询（法律、法规另有规定除外）；谷物、豆及薯类批发；其他

农牧产品批发（不含野生动物经营）；米、面制品及食用油类散装食品批发（不

含冷藏冷冻食品）；糕点、糖果及糖类预包装食品批发（不含冷藏冷冻食品）；

酒、饮料及茶叶类散装食品批发（不含冷藏冷冻食品）。

经营期限：2015 年 02 月 17 日至 2065 年 02 月 16 日

主要股东：吴有林持股 55.64%，其余 34 名自然人股东持股 44.36%

通讯地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路 16 号 308 单元 A515

（二）信息披露义务人 2：吴有林

姓名：吴有林

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261978

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇*

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（三）信息披露义务人 3：厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）

企业名称：厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）

注册地址：厦门市湖里区云顶北路 16 号 308 单元 A755

执行事务合伙人：吴有林

注册资本：1,000 万元

成立时间：2021 年 3 月 10 日

统一社会信用代码：91350206MA8RLRC786

企业类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；食用农产品批发。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

经营期限：2021 年 03 月 10 日至 2061 年 03 月 09 日

主要股东：吴有林持股 70%，韦唯持股 30%

通讯地址：厦门市湖里区云顶北路 16 号 308 单元 A755

（四）信息披露义务人的一致行动人 1：吴有材

姓名：吴有材

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261984

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇*

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（五）信息披露义务人的一致行动人 2：傅心锋

姓名：傅心锋

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261971

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇*

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（六）信息披露义务人的一致行动人 3：张明浪

姓名：张明浪

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261975

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇*

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（七）信息披露义务人的一致行动人 4：郭庆辉

姓名：郭庆辉

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261979

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县冠朝镇*

是否取得其他国家或地区的居留权：否

三、非公开发行股票之股份认购协议及补充协议的主要内容

傲农投资、吴有林、裕泽投资与公司于 2021 年 3 月 26 日及 2021 年 7 月 23

日分别签署了《附条件生效的股份认购合同》及《股份认购合同之补充协议》，

相关协议主要内容详见公司于 2021 年 3 月 29 日、2021 年 7 月 27 日在上海证券